



WYDANIE

Cena 10 groszy

EXPRES

WIECZORNY ILUSTROWANY.



Adm. MINCO OSUMI szef marynarki japońskiej, wypowiedział się za blokadę portów Chin Północnych.

ROK XIII.

PIĄTEK, DNIA 21 CZERWCA 1935 R.

CENA 10 GROSZY

Nr. 172

Gen. JIRO MUNAMI dowódca japońskich sił zbrojnych w Mandżurji zwolennik okupacji Chin Północnych.

Powrót Niemiec do Ligi Narodów

uzależniony jest od kilku warunków, które dyskutowane były na konferencji londyńskiej. — Baldwin ostrzega Ribbentropa, że Anglja nie zgodzi się na zwrot kolonii

Londyn, 21 czerwca. (Pat) — Omawiając rozmowę premiera Baldwina z Ribbentropem, „Daily Telegraph” twierdzi, że dyskutowane były warunki niemieckie powrotu do Ligi Narodów, przyczem ze strony niemieckiej wysunięte być miało: 1) Zawarcia zachodnio - europejskiej paktu lotniczego, 2) Uzyskanie zadawalniającej interpretacji przez sygnatarjuszy Locarna co do stosowania traktatów locarneńskich w związku z zawartym ostatnio pak-

tem wzajemnej pomocy między Francją i Sowieci.

Baldwin miał podkreślić wobec Ribbentropa, że Wielka Brytania oczekuje, iż porozumienie morskie będzie tylko pierwszym krokiem na drodze do dalszego porozumienia. Ponadto miał on zaznaczyć, że spodziewa się dalej idących dowodów ducha zgodności ze strony Niemiec, niż tylko wyrażenia zadowolenia z racji zawartego między Rzeszą i Wielką Brytanią porozumienia morskiego.

Baldwin ostrzec miał również Niemcy, aby nie spodziewały się, że Wieka

Brytania zajmie stanowisko tolerancyjne wobec wszystkich tendencji polityki niemieckiej.

To podkreślenie uczynione zostało — zdaniem „Daily Telegraph” — w odpowiedzi na sondowania ze strony Niemiec w sprawie ewentualnego odzyskania kolonii.

Paryz, 21 czerwca. (Pat) — Agencja Havasa donosi z Londynu:

Rozeszły się tu pogłoski, że Ribbentrop miał omawiać z Baldwinem sprawę udzielenia Niemcom mandatu na kolonie portugalskie.

W oficjalnych kołach angielskich zaprzeczają kategorię tym pogłoskom Londyn, 21 czerwca.

(Pat) — „Times”, omawiając układ anglo-niemiecki, pisze, że rząd brytyjski postąpił zupełnie słusznie, że skorzystał z okazji nie tylko w celu uregulowania anglo-niemieckich stosunków morskich, lecz uczynił z tego układu punkt wyjścia do powszechnego ograniczenia zbrojeń morskich w Europie.

Gdyby Francja — pisze „Times” — w kwietniu 1934 r. była przyjęła analogiczną propozycję Hitlera, to cała sytuacja byłaby obecnie daleko lepsza.

Krwawe starcia z komunistami na ulicach Madrytu

Madryt, 21 czerwca. W Madrycie doszło wczoraj do poważnych starć pomiędzy komunistami i policją. W czasie zajść trzech funkcjonariuszy policji zostało niebezpiecznie rannych.

Demonstracja ta była wyrazem sympatii komunistów do 65 oskarżonych uczestników rewolucji październikowej, którzy obecnie stanęli przed sądem wojennym w Oviedo.

Policja dokonała w ciągu nocy masowych aresztowań wśród komunistów.

Katastrofa kolejowa w Ludwigshaven

Berlin, 21 czerwca. (Pat) — Na dworcu głównym w Ludwigshaven wykoleił się pociąg osobowy. Maszynista został zabity. Siedmiu podróżnych i jeden z urzędników kolejowych ranił.

Statek gdański wpadł na skały

Londyn, 21 czerwca. (PAT) Statek naftowy gdański „D. L. Harper” wpadł na skały podwodne na zachód od przylądka Hirard (pół. zach. wybrzeże Anglii).

Powodem katastrofy była gęsta mgła. Na pomoc pospieszyły łodzie ratunkowe, które ocaliły pięciu pasażerów statku, w tem 3 mężczyzn, kobiety i dziecko.

Holownik zatonał

Moskwa, 21 czerwca (PAT). Na morzu Białym zatonał holownik „Proletariusz”. Dwa marynarze zginęli. Resztę załogi urtowano.

Afera szpiegowska we Francji

Aresztowanie oficera, który sprzedawał fotografie urządzeń portowych w Tulonie

Paryz, 21 czerwca. Policja francuska wpadła na trop nowego afery szpiegowskiej. Aresztowany został porucznik - pilot Rolland z bazy lotniczej Hyeres pod Tulonem.

Władze zwróciły na Rollanda uwagę, ponieważ ostatnio rozporządzał on znacznymi kapitałami, a w rzeczywistości miał niewielką pensję. Stwierdzono, że utrzymuje on kontakt z pewną blondynką, która odwiedza go systematycz-

nie własnym autem, niebieskiego koloru. Przyjeżdżała ona stale do Tulonu z Nicei.

Wczoraj aresztowano Rollanda w chwili, gdy rozmawiał z przybyłą kobietą, oparty o karoserję wozu. Na widok zbliżających się wywiadowców policji, niewiasta włączyła motor i odjechała pełnym gazem w kierunku Nicei. Rollanda aresztowano. Znalaziono przy nim 5.000 franków, które otrzymał przed

chwila od tajemniczej kobiety. Ponadto posiadał on przy sobie znaczną ilość fotografii lotnisk francuskich, oraz fortów wojennych Tulonu. Dzięki tym zdjęciom Rolland wręczył agentce wywiadu, która mimo pościgu, zdołała przedostać się wkrótce na stronę włoską.

Jak przypuszczają, była ona szpiegiem włoskim.

Kara śmierci za szpiegostwo

Paryz, 21 czerwca (PAT) Sen. Cavillon złożył w senacie wniosek o zaostrenie przepisów prawnych, karzących szpiegostwo i o ustanowienie kary śmierci w wyjątkowo poważnych wypadkach.

Nowe transporty włoskie do Afryki

Nota protestacyjna Abisynji do Ligi Narodów

Neapol, 21 czerwca. (Pat) — Statek „Abazia” odpłynął wczoraj do Afryki Wschodniej z materiałem wojennym.

W Cagliari „Abazia” zabierze oddziały wojsk dywizji sabaudzkiej. Statek „Gango” odpłynie dzisiaj do Afryki wschodniej z 2 tys. żołnierzy.

Genewa, 21 czerwca (PAT)

Sekretariat generalny Ligi Narodów otrzymał pismo od rządu Abisynji, zawierające, iż rząd abisyński spełnia ściśle swe zobowiązania i protestuje przeciw dalszym zbrojeniom Włoch w Afryce.

Rząd abisyński proponuje powołanie komisji neutralnej dla zbadania stanu rzeczy na miejscu.

Połączenie socjalistów francuskich nastąpi w najbliższym czasie

Paryz, 21 czerwca (PAT) Frakcje parlamentarne 3 ugrupowań socjalistycznych, a mianowicie socjalistów francuskich, socjalistów Francji i republikanów - socjalistów na wspólnym zebraniu uchwaliły wniosek, zmierzający do utworzenia wspólnego sekretariatu trzech ugrupowań.

Hiszpanja zbroi się

Cały przemysł będzie zmilitaryzowany

Madryt, 21 czerwca. Minister wojny Gil Roble ogłosił w czasie posiedzenia parlamentu hiszpańskiego plan, według którego narodowe fabryki broni i prochu oraz cały przemysł wojenny Hiszpanji zostanie oddany w służbę obrony narodowej i podporządkowany ministerstwu wojny.

W każdej fabryce broni, która zatrudnia więcej niż 300, a mniej, niż 1500 robotników, zostanie utworzone biuro mobilizacyjne. Biurami temi mają kierować aktywni oficerowie armji.

Katastrofalny huragan w Stanach Zjednoczonych

Nowy Jork, 21 czerwca. (PAT) Z wielu stron Stanów Zjednoczonych przychodzą wieści o katastrofalnych huraganach.

W mieście Lubbock (w stanie Texas) ofiarą huraganu padło 2 zabitych i 12 rannych. Wiele budynków zostało zniszczonych. Również i urodzaje w okolicy Lubbock zostały zniszczone.

Zwycięstwo Czang-Kai-Szeka nad armją komunistyczną

Szanghaj, 21 czerwca. (PAT) Według wiadomości z Nankinu armja Czang-Kai-Szeka odniosła wczoraj pod Se-Czuanem zwycięstwo nad dwiema dywizjami dziewiętej armji komunistycznej.

Dalsze represje przeciw bankom francuskim

Paryz, 21 czerwca. (PAT) Sędzia śledczy, prowadzący dochodzenie w sprawie działań na szkodę kredytu państwowego postanowił pociągnąć do odpowiedzialności dwóch administratorów banków.

Dziś
o godz. 3.30 po południu ukaże się
loteryjne wydanie „Expressu”
zawierające pełną tabelę wygranych 2-go dnia ciągnięcia 1-ej klasy Loterii Państwowej

Hallo! Tu radio!..

PIĄTEK, dnia 21 czerwca 1935 r.

11.57: Przerwa, 11.57-12.03: Sygnal czasu z Warszawy, Hejnał z Krakowa, 12.03-12.05: Wiadomości meteorologiczne...

W ŁODZI NIECO POPRAWIŁO SIĘ w porównaniu z przełomowym rokiem 1933 Ostatnie lata kryzysu w świetle statystyki

Łódź, 21 czerwca. (v) Łodzianie przyzwyczaili się do narzekania na kryzys, który wciąż jeszcze daje im się we znaki...

O tem, że twierdzenie to nie jest gołosłowne, że rzeczywiście idziemy powoli do poprawy gospodarczej i najszybciej, świadczą cyfry statystyczne...

Opoprawie w dziedzinie życia gospodarczego mówią następujące dane: W roku 1930 zaprotestowano w Łodzi 422 tysiące weksli...

196, zaś w roku ubiegłym tylko 57, tak samo w roku 1930 udzieleno 34 firmom odroczenia wyplat...

Wzrosła też przeciętnie ilość godzin zatrudnienia na 1 robotnika.

W związku wielkiego przemysłu bawełnianego w roku 1930 przypadają przeciętnie 35,7 godzin pracy na 1 robotnika tygodniowo.

O tem, że poprawa ta nie dotyczy tylko dziedziny przemysłowej, są dane świadczące o poprawie bytu społeczeństwa łódzkiego...

Podczas gdy w roku 1930 teatry łódzkie odwiedziło 594.000 osób, to w roku 1931 cyfra ta wzrosła do 670.000...

ku ubiegłym nastąpił już powolny zwrot na lepsze i teatry łódzkie odwiedziło 552.000 łodzian.

Ta sama statystyka odnosząca się do kinoteatrów łódzkich, wygląda następująco: w 30 roku w kinach było 7.174.000 osób...

Cyfry te są widomym znakiem pewnej poprawy gospodarczej i polepszenia sytuacji materialnej łodzian.

Poradnik astrologiczny

21 czerwca 1935 r.

Koło godz. 8-ej rano z powodzeniem możemy załatwiać interesy handlowe mające związek z wełną, produktami rolnymi i chemią.

Dziecko dziś urodzone — ambitne, przedsiębiorcze, o poważnym usposobieniu, nadaje się na kierujące stanowiska...

Żebrak so liczkował przechodnia, który nie chciał udzielić mu jałmużny

Łódź, 20 czerwca. (gr.) Na niezwykle sposób żebrania na ulicy zdobył się w ubiegłym miesiącu zawodowy żebrak - włóczęga...

Wyniecki bowiem zaczęł jakiegoś przechodnia, prosząc go o jałmużnę. Kiedy przechodzień poszedł dalej i niezareagował na zaczepkę żebraka...

rzony do żywego Wyniecki podbiegł do nieznajomego i za „niewłaściwe” potraktowanie jego prośby — uderzył go kilkakrotnie w twarz.

Napadnięty wszczął alarm. Zbiegli się ludzie i doprowadzili żebraka do komisariatu P. P.

W dniu wczorajszym stanął żebrak-włóczęga przed sądem grodzkim. Sąd skazał go na 9 miesięcy więzienia.

Berłowski wszedł na drabinę

...i dostał się na cztery lata do więzienia

Łódź, 21 czerwca. (gr.) Znany, notoryczny i wielokrotnie karany złodziej, Józef Berłowski, w dniu 12 kwietnia r. b. opuścił mury więzienne...

Przechodził właśnie ulica Marysińską. Przed domem Nr. 30 zauważył drabinę, przystawioną do tej nieruchomości, która padana została remontowi.

Berłowski skorzystał z okazji. Wszedł na drabinę i przez otwarte okno dostał się do mieszkania Leona Wilka. Nieszczęście chciało, że Wilk był w domu i złodziej dostał się w sidła...

W dniu wczorajszym zasiadł Berłowski na ławie oskarżonych przed sądem grodzkim. Po przesłuchaniu stron i świadków, sąd posłał Berłowskiego do więzienia na dalsze 4 lata.

AUDYCJE ZAGRANICZNE REGIONAL PROGR. — „Mikado” — opera Sullivan. WIEŻA EIFFLA. Koncert wieczorny.

Dyżuru aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: A. Potasza (Plac Kościelny 10), A. Charemzy (Pomorska 12), E. Müllera (Piotrkowska 46), M. Epszajna...

Więcej niż miłość Wzruszająca powieść współczesna

Napisał specjalnie dla „Expressu” Andrzej Żański

Leśniczy Raszek, obchodząc swój rewir, ginie od zbrodniczego strzału. Dzielnie Białodąbków — Gliński — zaopiekował się synkiem zabitego, Januszkiem.

Dżentelmen w świetnie skrojonym fraku wykonuje tego rodzaju obrót, że musi mocniej przycisnąć do siebie dziewczynę. Zresztą jest to może tylko pretekstem.

Przez chwilę poczuł w swoich ramionach słodki ciężar jej ciała, poczem ramiona jego rozprzegają się, on zaś odpowiada:

— Netylko niespokojny, ale nawet zazdrosny!

Rena przestaje go prowokować. Poważnie robi uwagę:

— Widzę, że pozostał pan wierny swojej taktyce. Jest pan zdania, że serce kobiety zdobywa się szturmem nby fortece. Muszę pana jednak uprzedzić, że pańska strategia może często okazać się w skutkach fałszywa.

wstępnych utarczek i subtelność prologów...

Słowa jej brzmią trochę sucho — przekór melodji straussowskiego walców, która brzmi coraz bardziej miękko i upajająco.

— Widzę, że jest pani uprzedzona do mnie. Zresztą zasłużyłem na to. — Wówczas w dorożce nie postąpiłem tak, jak to wypadło.

— Określenie bardzo łagodne!

— Ma pani rację, byłem prosto brutalny!... I o tem właśnie chciałem z panią porozmawieć i wytłumaczyć się.

Walc skończył się. Pary spłynęły po woli ze środka sali, szukając odoczyku na fotelach, stojących wzdłuż ścian, lub też znikając w przyległych mniejszych apartamentach.

Gren pociągnął swoją towarzyskę do „baru coctailowego”.

Usiadł w kącie na wygodnej, pluszowej kanapie.

Salka oświetlona było różowym światłem. Po ścianach chwiała się kolorowe festony. Z daleka — niby brzek ulu — dochodził do nich szum i gwar przepuszczany niewyraźnie przez gęste kotary.

Miło tu było i zacisznie: wymarzone miejsce do zwierzeń.

Jeszcze zanim przemysłowiec zamówił u zginającego się wpół kelnera coctaille powrócił do przerwanej przed chwilą tematu.

— Jakkolwiek nazwie pani moje postępowanie w pamiętną tę noc, pozornie będzie pani miała zawsze rację. Rozumiem, że w podobny sposób nie postąpiłby żaden dżentelmen...

Zapaławszy papierosa, ciągnął dalej:

— Nie mam wielkich ambicji i wygórowanych aspiracji. Niemniej nie jestem wolny od snobizmu (jak zresztą wszyscy prawie ludzie). Snobizm mój jest taki sobie specyficzny: prostru chciałbym zawsze i wszędzie postępować w taki sposób, jak to czyni prawdziwy dżentelmen.

Ciemne brwi panny podniosły się ku górze.

— Nawet logiki, powiada pan?

— Tak, łaskawa pani. Brzmi to jak paradoks, niemniej to wszystko, co się stało nie jest pozbawione logiki.

Właśnie kelner ustawił przed nimi dwie szklanki z kolorowym płynem. — Kiedy dyskretnie ulotnił się, przemysłowiec rozpoczął:

— Nile jestem już żółtodziobem. Wspomniałem pani, że wędrowałem sporo po

Świecie. Podróże to jedna z moich największych pasji. Przynoś przyżywało się również niemają. I całowałem już usta bardzo dziewczęce i wargi fałszywych przestawiających...

Szkosztował coctail i rzucił uwagi. — Tak, jak próbuję ten napój, kosztowałem z niejednego pucharu uciech i rozkoszy. — Nie mniej nie jestem żółty jak te papugi...

Rena siedziała w milczeniu. Zdawało się, że całą swą uwagę skupiła na stojącej obok szklance, jakgdyby starała się określić, jakiego koloru jest właściwie ten coctail.

— Ten zaś rozrastał przed nią barwne wspomnienia niezapomnianej zakopiańskiej nocy.

(Dalszy ciąg jutro)

Polowery artystyczne ręcznej roboty LILI HIRSZMAN Andrzejka № 27, front Tel. 143-21

